МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ « ТЕРЕМОК» СЕЛА ВИНОГРАДОВО

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                                            ПРИКАЗ

09.01.2025 г.                           с.Виноградово                                    № 6-ОД

Об итогах работы по

 организации питания

 за 2024 год

Во исполнение Методических рекомендаций по организации питания в

дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым

утвержденных приказом Минобрнауки Республики Крым от 27.10.2020,

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 и проведенного анализа питания за 2024 год был

подведен итог организации питания за год.

1. Приказами по МБДОУ назначены ответственные по организации

питания, создана бракеражная комиссия

2. Постоянно проводился контроль за поступлением продуктов питания:

качество, сроки хранения, сопроводительные документы. Ведутся

соответствующие журналы поваром

3. Медицинской сестрой  ежемесячно проводился анализ питания детей с

записью в журнале и сдачей отчетов и информации в отдел

образования администрации Сакского района.

4. Воспитателем и заведующим контролируется родительская оплата.

5. Стоимость одного дня составляет   127,44 руб.

6. Исходя из анализа питания можно сделать вывод, что на выполнение

натуральных норм питания повлияло:

               - увеличение количества детей в течение недели;

                - изменение меню;

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Соблюдать Методические рекомендации по организации питания в

дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым.

2. Медицинской сестре  и повару :

2.1. Организовать полноценное, безопасное и качественное питание детей.

2.2. Строго контролировать привоз качества продуктов.

2.3. Строго контролировать наличие сопроводительных документов.

2.4. Строго контролировать соблюдение условий сроков хранения продуктов.

3. Создать Совет и комиссию по питанию.

4. Утвердить данным приказом график заседаний Совета по питанию.

5. Медицинской сестре:

5.1. Вести строгий контроль за выполнением натуральных норм питания,

за ежемесячным анализом питания.

     5.2. Ежедневно вывешивать возле пищеблока и в родительском уголке

меню.

6. Повару: строго соблюдать технологию приготовления блюд,

Методические рекомендации по организации питания в дошкольных и

общеобразовательных организациях Республики Крым, СанПини

правила личной гигиены.

7. Воспитателю вести учет родительской оплаты.

8. Издать приказ о назначении ответственного за организацией питания

детей.

9. Строго контролировать ведение документации на пищеблоке:

               - журнал здоровья поваров,

               - журнал бракеража готовой продукции,

10. Не допускать нарушение условий хранения продуктов и условия

товарного соседства.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                           Р.И.Еремеевич

С приказом ознакомлены:

Гориславская Л.А. ________________ « ____» ________________2025г.

Несена Е.П.            ________________ «_____» ________________2025г.

Костенко А.В.         ________________«_____» ________________2025г.

Зубко Л.П.               _______________  «_____» ________________2025г.

	ПРИКАЗ